
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

VVVVĚRNOST ĚRNOST ĚRNOST ĚRNOST BBBBOHUOHUOHUOHU    A A A A VĚRNOST VĚRNOST VĚRNOST VĚRNOST BBBBOHA OHA OHA OHA ––––    GGGGNNNN    33339999,,,,1111----22223333    

S Josefem však byl Hospodin…
 

Shrnutí:   

Před námi je příběh plný zvratů a předivných rozuzlení. To 

podstatné, čím příběh začíná i končí, je Boží přítomnost. Na začátku i 

na konci kapitoly čteme, že Bůh byl s Josefem. Když Bůh je s námi, 

kdo je proti nám (Ř 8,31)?
 

Otázky pro děti:   

1. Které důležité postavě z Nového zákona se Josef nejvíce podobá? 

2. Jak se můžeme bránit proti pokušení? 

3. Na co se může křesťan spolehnout i v těch nejhorších situacích? 
 

ÚVOD – OPAKOVÁNÍ 
Josef byl prodán svými bratry do Egypta.  

Egypt byl zemědělskou zemí, která byla plná pohanského modlářství.  

Egypťané měli výborné znalosti astronomie, matematiky, byli 

dobrými válečníky.  

Dnešní Egypťané jsou z velké většiny Arabové a nikoliv potomci 

původních Egypťanů (ty můžeme najít mezi koptskými křesťany).   

 
 

1. S JOSEFEM BYL HOSPODIN (V. 1-6B) 

• Boží přítomnost je trvalou součástí křesťanského života 
 

A. Josefovo ponížení 

Josef se stává otrokem. Je prodán jako věc, jako sluha. Z „prince“ se 

stává služebník.  

 

 



 

2 

 

B. Boží milost 

S Josefem byl Bůh – ale Josef o tom možná vůbec nevěděl.  

1. Bůh je s námi vždy, ať si toho jsme vědomi, nebo ne.  

2. Bůh nám nic nedluží.  

Bůh nás volá k odpovědnému životu. 

3. Bůh řídí všechno podle svých plánů.  

 

C. Josefovo povýšení 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 8,31-32; Žd 11,1; Fp 2,6-7; Gn 41,51; Ž 1,3; Joz 1,8; Ef 1,11; Mt 24,25; Tt 2,9-10 
 

2. NEPROHŘEŠÍM SE PROTI HOSPODINU (V. 6C-20) 

• Bůh je na prvním místě v Josefově životě 
 

A. Pokušení přichází nečekaně.  

Často nás pokušení překvapí a zaskočí nepřipravené. Proto 

potřebujeme neustále bdít a střežit své srdce.  

 

B. Pokušení přichází každodenně.  

Josefovou odpovědí na pokušení byla věrnost Hospodinu. 

  

C. Pokušení si žádá svou daň.  

Boj s pokušením nás bude stát mnoho.  

 
 

Biblické odkazy:  

�  Př 23,27; 1 Pt 5,8; 1 K 6,18; Př 7,21-23; Dn 3,17-18; Žd 12,4; Gn 40,15; Mt 16,25-26 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

3. HOSPODIN BYL S NÍM (V. 21-23) 

• Bůh nad svým lidem rozprostírá své milosrdenství 
 

Bůh dal Josefovi obstát i přes všechny problémy. Dal mu sílu vytrvat a 

být věrný a sám byl věrný a otevíral Josefovi dveře i ve vězení.  

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ž 105,18-20; Ž 106,46; Dn 12,3; Fp 1,12-13 
 

 

 

 

 

   
   

REJSTŘÍK, ŘAPÍKY, KEKS, 

VESLAŘ, PLEC, THAJSKO, 

ČOKL, ÉTER, VRAH, TRADICE, 

DAKL, KRYTBA, PSANEC, 

SKÝVA, SESUN, SPÍŽ, 

STŘECHÝLY, OMYL, VÍKO, 

DOBA, TRNOVÍ, VOSK, PYRÉ, 

ELÁN, HRNCE, ORBA, 

JABLONĚ, TVAR, PSEUDONYM, 

CENTRAL, METY, LETKY, 

DILEMA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

17. února 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Čtvrtek 1700 – Domácí církev v Žandově 

Neděle 830 – Studium základů víry (J. M. Boice) 

    930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Pavel Borovanský) 

 
 

K modlitbám: 

• Pronásledovaná církev 

• Finanční dar pronásledované církvi – ze sbírky, kterou jsme 

dělali na společném shromáždění – vybralo se 46000,- Kč  

� Voda života (Boží slovo) – 100 ks mp3 přehrávačů 

s namluvenou celou Biblí v arabštině pro negramotné 

křesťany v Egyptě  

� Voda pro život – studna v křesťanské vesnici v Nigérii. 

� Modlete se, aby obě investice přinesly hojný užitek a 

požehnání a vedly ke spasení dalších lidí.  

• Bratr Šimon je v Egyptě. Modlete se za jeho ochranu.  

• Nemocní a slabí domácí víry. 

• Vězni – Pavel Filip (ve výkonu trestu), Václav Kampas (už 

propuštěný, hledá práci, …) 

  

 

 
 

Ale Pán je věrný; on vás posílí a ochrání od zlého. 

2 Tesalonickým 3:3 


